fuerit intégré satisfactum et quod non possimus abbandonare nec

aliquod abbandonamenlum de bonis nostris facere quando carceratos
non simus et si faceremus nobis in aliquo non prosit et sic per tolum
regnum Francie et eliam alibi per totum mundum, supponendo nos
et quemlibet nostrum omnibus juribus, statutis, consuetudinibus et
constitutionibus illorum locorum ubi nos, ut dictum est, convenire
volueris et feceris et ibi nos soluturos promictimus et reficere omnia

t1) Le texte de ce document, d'une lecture assez difficile, a été respecté, malgré la
fantaisie de l'orthographe.
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dampna, intéressé et expensas que et quas inde vel ideo et eorum
occasione diceris te fecisse et substinuisse, tuo si m plici verbo lantum,
sine juramento et alia probalione non facla. Pro quibus omnibus et
singulis observandis et firmis tenendis obligamus nos et nostros
heredes et bona noslra omnia presentia et fulura pingnori libi et tuis
heredibus. Quorum liceat tibi tua autoritate corporalem tenulam et
possessionem accipere, vendere et alienare de hiisque magis placuerit
tibi placuerint et ea intérim nos pro le et tuo nomine constitumus
possidere donec tibi de dictis CXX libris turonensibus fuerit intégré
satisfactum. Renumptiantes exceplioni non habitorum et non recep-
torum dictorum denariorum ex causa mutui, uldictum est, et non facte
promissionis et obligationis, ut diclum est, et benefilio clericatus et
renumptiantes quod non dicemus diclos denarios turonenses non
habuisse in pura sorte et numéro et epistole divi Adriani et juri
ypothecarum, fori privilegio, nove constitulionis benelïlio et gene-
raliter omni alio juris et legum auxilio et renuptio legi que dicit
generalem renumptialionem non valere et volumus quod vaieat et
teneat. Et precepi ego Francischus notarius infrascriptus nomine
juris et guarantie secundum formam status Senensis et omnium alia-
rum terrarum ubi conveniremur et aucloritale ab apostolico michi
concessa dictis Biagio et Meo vocato Borttalotto volentibus et predicta
confltentibus, ut diclum inslrumentum et omnia supradicta per
singula observent, dicto Massino ut superius conlineluret micchi ipsi
Francischo supradicto et infrascripto, qui predictus confiteor dicto
Massino preceptum cum guarantia precipere non possim, omnibus
in dicto capitulo guarantie et supradictis omnibus me supono.

Actum Parisius coram Guidarello Ugolini et Paulino Orlandi de
Senis et Bindo Guidarelli de Senis, teslibus presentibus et rogatis.

Ego Francischus Apostolica et Imperiali aucto-
ritate notarius filius Jacobi notarii de Senis

predictis omnibus interfui et ea rogatus
omnia scripsi et procuravi.

Au dos : C. Thome Biagio Guidi et Bartaloto
Renaldi Alesi etper Ciecho notaio dieno doie
CXX lb tor. picola.

V. Gaillard, Inv. analytique des chartes des
comtes de Flandre, autrefois déposées au
château de Rupelmonde, n° 598. (Archives de
l'État, à Gand.)
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XXIII.

Testament de Mermetus Bonifatii Riccii, de Sienne.

Paris, 16 août 1300.

In nomine Domini, amen. Anno domini millesimo trecentesimo,
indictione tertiadecima, die martis sextadecima mensisaugusti, ponti-
ficatus sanctissimi palris et domini domini nostri Bonifatii pape octavi
anno sexto. Pateat omnibus evidenter quod impresentiam mei Fran-
cischi notarii et testium infrascriptorum Mermetus (?) Bonifatii Biccii,
civis Senensis, considerando vitamhominis esse brevem, sanus mente
et im bona dispositione, memoria ac sensu, tamen corpore languens,
suàm ultimam ordinationem, reéongnitionem et confessionem fecit
ut infej'ius continetur. Im primis, dicxit, recongnovit et asseruit se
habere patrem et esse tilium familias et sic lestamentum facere non
potuit. Item, dicxit et recongnovit se esse nuntium et factorem et pro
numptio et faclore venisse et esse in rengno Francie et partibus
citramonlanis pro sotiis et societate Galloronorum de Senis im mer-
cantia drapporum pro annuali salario et quod non erant quattuor
menses quod im partibus istis venerat causa emendi pannos pro
dictis sotiis et societate. Item, dicxit et recongnovit quod de suo
salario, quod habere debebal pro sua factoria, esse sibi intégré satis-
factum et ultra suuin salarium de bonis dicte socielatis reciperat et
habuerat. Item, dicxit, recongnovit et atirmavit se aliquid im bonis
non haberet in aliqua parte mundi unde posset aliquod lestamentum
facere vel magistris suis quorum est nuntius et faclor de eo quod
percepit de bonis eorum ultra salarium quod habere debebat in
aliquo satisfaceretur. Et sic humiliter et devote suplicavil Andree
Arengberii Pappagii de Senis, sotio soliorum et socielatis quorum est
factor presenli et intelligenti ut amore Dei et honore societatis et
sotiorum suorum, quod expensas factas et faciendas in sua presenti
infirmitatc satisfaciat et solval et si contingeret ipsuin mori de hac
infirmitate quod expensas sui funeris faciat et satisfaciat et sibi donet
et remictat, id quod recepit de bonis dicte solietatis et sotiorum
donare et remictere faciat aliis suis.sotiis, ita quod anima ipsius
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non tenealnr, cum ipse nec pater i psi us non habeant aliquod unde
satisfacere possint. Et suum corpus indicavit sepelliri locui fratrum
minorum de Parisius, et hanc suam ultimam ordinationem, confes-
sionem et recongnitionem asseruit esse et voluit quam valere voluit
jure cujuscumque ultime ordinationis, confessionis et recongnitionis
melius valere potest et debet.

Actum Parisius, in vico Calandre, in domo Streghe, coram Nuccio
Ciencionis de Eorteguereris, Guidarello Agolini, Sigho Ponis, Biagio
Guidonis, Ghiolto Coulis, Palmerio Johannis, Bartalolto Ilderini, et

Ciampolino Biccii de Russis, qui omnes sunt cives et mercatores
Senenses, teslibus presentibus et rogalis.

Ego Francischus, apostolica et imperiali auctoritale notariés, tilius
Jacobi, notarii de Senis, prediclis omnibus inlerfui et ea omnia
rogatus scripsi et publicavi.

Archives du Nord. Chambre des Comptes de
Lille : art. B, 450, n» 4317 du Trésor des
chartes ; original sur parchemin portant le
signe dudit notaire. •

XXIY.

Quittance délivrée en foire de Champagne par un marchand
de Sienne, en son nom et à celui de ses associés, à un autre
marchand siennois en exécution d'un change.

Foire de Troyes, 15 septembre 1302.

In nomine domini nostri Jhesu Christi, amen. Anno ab ejus
incarnatione millesimo trecentesimo secundo, indicione quinla
décima, die sabbatis quinlo decimo mensis Septembris, in nundinis
Trecensibus Sancti Jobannis ad cambia coram Bonjanino Spécial le
et Guelfo Pagano Placenlie teslibus rogatis, Nicollucius Jacomi civis
et specialis senensis suo nomine et nomine et vice Jacomi de Rosio
concivis et consocii sui et omnium et singulorum aliorum sociorum
suorum pro quibus promisit de rato habendo in omnibus et singulis
infrascriptis quolibet modo nomine et insolidum, luit confëssus et
manifestus se babuisse et récépissé in diclis nundinis a Massimo Fino
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cive et mercatore senensi ibi presenti illas libras excentas turonen-
sium parvorum quas idem Massinus Finus dare et solvere tenebatur
predictis Nicollucio et sociis occasione cambii regalis auri, ut plenius
continetur instrumenlo inde facto per me, Obertum de Lugaguano
notarium infrascriplum, millecimo tricentesimo primo, indicione
quarla décima, die quarta mensis septembris, quod instrumentum idem
Nicollucius nomine prediclo cassavit et irritavit et nullius momenti
esse volluit, vocans se exinde nomine prediclo de dictis denariis fore
bene solutum et contentum, renunlians exceplioni non habite et non

receple dicte pecunie et exceplioni doli et condicioni sine causa et
omni alii exceplioni que contra possetopponi. Unde idem Nicollucius
vocans se nomine predicto de omni eo et lolo quod idem Massinus
eisdem Nicollucio et sociis dare debuysset cum caria et sine carta
racione vel occasione aliqua que dici vel excogitari posset ab hinc
relro exceptioni non numerate pecunie et non habite et non recepte
intégré racionis et satisfacionis omnium predictorum penitus renun-
tiavit, quam finem confessionem absolutionem et generalem quicta-
cionem datum et pactum de non petendo in perpetuum et omnia et
singula ista promisit ei firmam et firmum et ractam et ractum et
firma et rata habere et tenere et non contra facere vel venire aliqua
racione vel modo in pena dupli ejus tocius quod ei petilum seu